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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

همه مردم در مقابل جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، تصمیمی که می‌گیرند 
وهر اقدامی که انجام می‌دهند مسئول هستند، باید پاسخگوی اعمال خود 
باشند و پیامدهای آن را بپذیرند. این موضوع بسیار مهمی است که مردم باید 
به آن توجه داشته باشند، پاسخ گاهی بلافاصله بعد از انجام فعل واقع می‌شود و 
زمانی دیگر بعد از مشخص شدن نتیجه و پیامد اقدام، ما با آن مواجه می‌شویم 
به طوری که گفته می‌شود دیر و زود دارد ولی سوخت و سوز ندارد. در شکل ساده 
آن هر انسانی در مقابل تصمیمی که برای فرزند خود می‌گیرد مسئول است زیرا 
تصمیم او، نوع تربیت فرزند، آموزش نیکی و رفتار درست، رعایت حقوق دیگران 
وعدم اجحاف به حقوق عامه، دفاع از حقیقت و مقابله با وارد شدن خسارت 
گر چه ممکن است اموری شخصی و خصوصی تلقی شود اما همه  به دیگران، ا
می‌دانیم که عدم آموزش درست این موارد به فرزندان می‌تواند منجر به بروز 
حوادث و ضرر و زیان به دیگران شود و حتی ممکن است غیر قابل جبران باشد. 
در نتیجه نمی‌توان گفت این امور شخصی است و از جمله مسئولیت‌های 
گر در سطوح بالاتر به موضوع مسئولیت اجتماعی نگاه کنیم  اجتماعی نیست. ا
به مسئولیت‌هایی که معلمان، اساتید دانشگاه، پلیس، نمایندگان مردم در 
شوراهای شهر و مجلس شورای اسلامی، دولت، اعضای کابینه و رئیس‌جمهور 
برعهده دارند ورود کنیم ملاحظه می‌شود که هر چقدر شغل، مقام، پست 
سازمانی، حوزه مسئولیت اجتماعی افراد تغییر یابد و گسترش پیدا کند تاثیر 
آن از حوزه فردی به حوزه‌های جمعی تسری می‌یابد و پیامدهای انجام یا عدم 
اجرای صحیح مسئولیت اجتماعی آن افراد، جامعه وسیع‌تری را تحت تاثیر خود 
قرار می‌دهد. البته از منظری دیگر گفته می‌شود بسیاری مواقع افراد به خاطر 
تاثیرگیری از وظیفه سازمانی‌شان از انجام مسئولیت اجتماعی‌شان باز می‌مانند 
گر چه مسئولیت اجتماعی موضوع بسیار مهمی است که از افراد شروع می‌شود  ا
ومنظما با افزایش جایگاه سازمانی آنان توسعه بیشتری پیدا می‌کند. خطای 
تربیتی پدر و مادر در خانواده بر رفتار فرزندان و نحوه سلوک و ارتباطات آنان با 
دیگرانی که با آنها مواجه هستند اثر می‌گذارد اما وقتی معلمی به وظیفه سازمانی 

خود توجه نکند و به درستی انجام ندهد یا اجرایی همراه با اشتباه داشته باشد 
همه دانش‌آموزان را تحت تاثیر قرار می‌دهد و این تاثیر حتی بر رفتار والدین هم 
اثر می‌گذارد. از سوی دیگر عدم توجه نمایندگان مجلس به حوزه مسئولیت 
اجتماعی آنان بر قوانینی که در مجلس تصویب می‌شود اثر می‌گذارد و پیامدهای 
آن همه جمعیت کشور را در برمی‌گیرد نتیجه آنکه همه ما درهر جایگاهی که قرار 
کثری به تصمیماتی که می‌گیرم از منظر مسئولیت  می‌گیریم باید با دقت حدا
اجتماعی توجه کافی داشته باشیم و به خاطر بسپاریم که اشتباه پدر خانواده 
تاثیر اندکی بر تعداد معدودی از افراد می‌گذارد آن هم با مقداری توجه، دقت نظر 
واصلاح تصمیم و رفتار قابل جبران است. اما اشتباه یک مقام مسئول بر اساس 
رتبه اجتماعی‌اش افراد زیادی وحتی سازمان‌هایی را تحت تاثیر قرار می‌دهد و 
شاید هیچگاه به صورت دقیق و کامل قابل اصلاح نباشد و ممکن است خسارات 
جبران ناپذیری را ایجاد کند. برای نمونه میزان افزایش حقوق سالیانه کارکنان 
دولت حدود بیست درصد بوده است درحالی که با توجه به تحریم‌ها ورشد 
فزاینده قیمت‌ها، هزینه‌های زندگی مردم حدود چهل درصد افزایش پیدا کرده 
است در نتیجه قدرت خرید مردم کاهش فزاینده‌ای داشته است وزندگی روز 
مره آنان را با مشکل همراه کرده است. در اینجا با این سوال مواجه می‌شویم 
آیا مدیران تصمیم گیرنده تحت تاثیر وظیفه سازمانی و به دلیل ضیق منابع 
دولت‌ها به مسئولیت اجتماعی‌شان عمل نکرده‌اند؟ شاید باید گفت آری، این 
اتفاقی است که به صورت تکرار شونده در تصمیم گیری‌های افراد مسئول یا 
انسان‌های عادی به چشم می‌خورد. برای نمونه، پدر و مادرهایی هستند که 
به خاطر عشق وعلاقه به فرزندشان گاهی از خطاهای آنان در مقابل فرزندان 
دیگران چشم پوشی می‌کنند وبه مسئولیت اجتماعی‌شان عمل نمی‌کنند که 
البته هم در زمان حال و هم در آینده پیامدهای خود را برای این قبیل فرزندان 
خواهد داشت وبر رفتار آنان اثر خواهد گذاشت. همه ما باید توجه داشته باشیم 
که واقعیت‌های اداری و سازمانی همچنین علایق والدین نسبت به فرزندانشان 
گاهی مانع عمل به مسئولیت اجتماعی پدر ومادرها یا مقامات اداری شده است. 
که در هرحال نه تنها مسئولیت اجتماعی را با عدم اجرا مواجه می‌سازد بلکه 
پیامدهای آن هم افراد عادی جامعه و هم کادر اداری و مقامات مسئول را با 
چالش وسوال همراه می‌کند. این نکته بسیارمهمی است، از کارشناسان مباحث 
اجتماعی و مقامات مسئول در تشکیلات دولت انتظار می‌رود برای پاسخگویی 

به این موضوع مهم به چاره اندیشی بپردازند. 

به گفته راهبر فرودگاه بین‌المللی مهرآباد، 
تحلیف  مراسم  برای  برنامه‌ریزی  طبق 
، همه پروازها در روزهای 7 و 9  رئیس‌جمهور
مرداد در داخل پایانه هوایی تهران تعلیق شد. 
ابراهیم مرادی‌ در گفت‌وگو با فارس بیان داشت: 
در جلسه‌ای که در سازمان هواپیمایی کشوری 
به ریاست رئیس سازمان و حضور همه اعضای 
مرتبط کشوری، لشکری و امنیتی، برگزار شد، 
‌شرایط و محدودیت‌های مرتبط با مراسم تحلیف 
چهاردهمین رئیس‌جمهور جمهوری اسامی 
ایران بررسی و شرایط پروازی فرودگاه بین‌المللی 

مهرآباد ابلاغ شد. به گفته وی طبق این ابلاغیه 
همه پروازهای VFR برای روزهای 7 و 9 مرداد ‌در 

داخل پایانه هوایی تهران تعلیق شد. 
راهبر فرودگاه بین‌المللی مهرآباد ادامه داد: 
پروازهای فرودگاه مهرآباد در روز نهم مرداد‌ 
همزمان با روز تحلیف تا ساعت 12 محلی 
به‌صورت عادی انجام خواهد شد، از ساعت 
12 محلی تا ساعت 22 محلی این فرودگاه 
هیچگونه پرواز ورودی داخلی نخواهد پذیرفت 
و تنها پروازهای داخلی خروجی از این فرودگاه 
کید کرد: بر  امکان انجام خواهد داشت. ‌وی تا

اساس هماهنگی‌ انجام شده با‌ مبادی کشوری، 
لشکری، امنیتی و غیره، فرودگاه بین‌المللی 
مهرآباد در همه ساعات ‌روز ۹ مرداد‌ آماده 

پذیرش پروازهای VIP خواهد بود. 
همچنین امروز شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران‌ در این‌باره اعام کرد: با اتخاذ همه 
تدابیر امنیتی، ایمنی و با رعایت استانداردهای 
آماده  بین‌المللی در بخش‌های عملیاتی، 
پذیرایی از هیات‌های خارجی برای انجام 
جمهوری  ریاست  تحلیف  مراسم  باشکوه 

هستیم. 

ادامه یادداشت
... مبنای انتخاب آقای پزشکیان همان‌طور که در 
مناظره‌ها هم اعام کردند عالم بودن افراد به آن سمت و 
منصب و استفاده از کارشناسان زبده است. ایشان بر اساس 
علم، دانش و نظر کارشناسان، کشور را مدیریت خواهند کرد. این علم 
و دانش در هر فردی چه مرد و چه زن باشد، آن شخص شایسته آن 
گر زنانی باشند که شایستگی لازم  است که سمت‌ها به او سپرده شود. ا
را داشته باشند منعی برای سپردن مقام و منصب به آنان نیست. لذا 
در این زمینه‌ها هیچ ترجیحی برای مردان نسبت به زنان وجود ندارد. 
در حال حاضر نیمی از جمعیت ایران را زنان تشکیل می‌دهند و بانوان 
ایرانی در قوه مقننه حضور دارند از این منظر زنان باید به تعداد کافی 
در قوه مجریه حضور داشته باشند. از این رو تصمیم شایسته‌ای است 
که در دولت آقای پزشکیان از زنان بیشتری در کابینه استفاده شود. 
از منظر فقهی هم هیچ مشکلی برای حضور بانوان در کابینه وجود 
ندارد در دولت‌های قبلی نیز همواره از زنان در سمت‌های مختلف 
مانند وزارت و معاون رئیس‌جمهور استفاده می‌شد و بار اولی نیست 
که یک زن در کابینه حاضر خواهد شد لذا برخی نباید انتخاب یک 
وزیر یا معاون یا استاندار یا فرماندار زن را بدعت بدانند. رویکرد آقای 
پزشکیان در ریاست جمهوری و مدیریت کلان کشور رویکردی عالمانه، 
واقع گرایانه و به روز است و این رویکرد قابل ستایش است چرا که زنان 
ما جایگاه بالایی در جامعه دارد و حضور بانوان در دانشگاه‌ها حتی 
بیش از مردان است. اخیرا آیت ا... جوادی آملی در درس خارج از فقه 
خود اعلام کرده که منعی برای حضور زنان در جامعه نیست و زنان 
کنون زنان مجتهده در حوزه حضور  می‌توانند مجتهد شوند چنانچه ا
دارند و مشغول تدریس فقه در سطوح عالی هستند در دانشگاه‌ها هم 
همین طور. از تحصیلات عالیه بانوان باید به گونه‌هایی استفاده شود 
که ثمره آن در سمت‌های مختلف کشور و پیشرفت ایران دیده شود. 
لذا باید از ظرفیت بانوان ایرانی در سمت‌های مختلف استفاده کرد از 
این رو آقای پزشکیان نیز باید از بانوانی که تحصیلات عالی دارند و از 
قدرت مدیریت برخوردارند استفاده کنند تا عدالت اجتماعی در ایران 

با چهره متمایزی خود را نشان دهد. 

شورای هماهنگی بانک‌ها:
تمام بانک‌ها  امروز تعطیل است

شورای هماهنگی بانک‌ها نحوه فعالیت و ساعت کاری جدید 
بانک‌ها را در روزهای آینده اعلام کرد.به گزارش  مهر، شورای هماهنگی 
بانک‌ها با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به افزایش دمای هوا 
و لزوم صرفه‌جویی در مصرف برق، تمامی واحدهای ستادی و شعب 
بانک‌ها در روز پنجشنبه مورخ 1403/۰۵/04 تعطیل است.در روز 
مذکور، تعدادی از شعب بانک‌ها به صورت کشیک )از ساعت ۹ الی ۱۱( 
دایر است که اسامی آنها در وبسایت بانک‌ها اطلاع‌رسانی می‌شود.
ساعت کار واحدهای ستادی و شعب بانک‌ها در روزهای شنبه و 
یکشنبه آینده )1403/۰۵/06 و 1403/۰۵/07( نیز تا ساعت ۱۱ خواهد بود.

امروزه کاربران برای دریافت جواب‌های کامل‌تر و دقیق‌تر در هر 
حوزه‌ای، سوالات خود را از هوش مصنوعی و سایت‌هایی که به آن متصل 
هستند، می‌پرسند. در این یادداشت چند سوال در مورد دولت آقای 
مسعود پزشکیان از هوش مصنوعی پرسیده‌ایم و جواب‌های جالبی را 
 poe دریافت کرده‌ایم. برای پاسخ به سوالات از سایت هوش مصنوعی

استفاده شده و هیچگونه تغییری در جواب‌ها داده نشده است.  
 سوال: اولویت اصلی دولت مسعود پزشکیان چیست؟ 

پاسخ: بر اساس اطلاعات موجود، اولویت اصلی دولت تحت مدیریت 
مسعود پزشکیان در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، تمرکز بر بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم ایران بوده است. چند محور اصلی در این 

راستا قابل ذکر است:  
1. احیای اقتصاد: پزشکیان و دولت وی برنامه‌های گسترده‌ای را برای 
احیای اقتصاد ایران و کاهش تورم و رکود اقتصادی به کار بسته‌اند.این 
شامل تدابیر حمایتی از تولید داخلی، اصلاحات ساختاری و رفع موانع 

کسب و کار بوده است.  
2. مدیریت هزینه‌های عمومی: دولت پزشکیان تمرکز ویژه‌ای بر 
مدیریت هزینه‌های دولتی و کاهش برورکراسی اداری داشته تا فضا را برای 

رونق فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی فراهم کند.  
3. رفاه و معیشت مردم: به موازات اقدامات اقتصادی، بهبود معیشت 
و رفاه مردم یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این دولت است. برنامه‌های 
حمایتی، تأمین اجتماعی و کاهش هزینه‌های زندگی روزمره مردم در این 

راستا صورت گرفته است.  
4. مقابله با تحریم‌ها: دولت پزشکیان تاش می‌کند با راهکارهای 
خلاقانه و همکاری‌های بین‌المللی، تأثیر تحریم‌های ظالمانه را کاهش 

دهد و فشار اقتصادی بر مردم را تا حد ممکن تخفیف بخشد.  
ادامه در صفحه 6

توضیح  و پوزش

آرمان ملی:  دیروز سخنان سخنگوی قوه قضائیه جناب آقای اصغر 
جهانگیر در صفحه 3 روزنامه »آرمان ملی« به انتشار رسید  و  در صفحه 
نخست روزنامه در کنار  تیتر  اظهارات سخنگوی دستگاه قضا به اشتباه 
با عکس آقای مسعود ستایشی سخنگوی پیشین قوه قضائیه به چاپ 
رسید .  که این امر به علت بی‌دقتی و سرعت کار صورت گرفته که از ایشان 

بابت این اشتباه  عذرخواهی می‌کنیم.

 شماره 
1883

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

بازگشت به برجام متلزم اراده سیاسی تصمیم‌سازان 
ایران و آمریکاست. در ایران ریاست جمهور در این 
موضوع تصمیم‌ساز نیست و صرفا مجری است و 

تصمیمات بالادستی را اجرا می‌کند... 

برجام و اراده تصمیم‌سازان 

چند نکته در ارتباط با دولت دکتر پزشکیان و توقعی 
که از این دولت می‌رود قابل ذکر است که نگارنده تلاش 
دارد در یادداشت زیر بخش‌هایی از آن را به رشته تحریر 

درآورد. 

سهم زنان از دولت پزشکیان

 یوسف مولایی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 آیت ا.... محسن غرویان
مدرس حوزه

صفحه 2

آرمان ملی:  بعد از شهادت سید ابراهیم رئیسی و برگزاری 
زود هنگام انتخابات ریاست جمهوری به دلایل مختلف 
از جمله مسائل اجتماعی که در سال‌های قبل در کف 

خیابان به وقوع پیوسته بود و دوری محرز بخشی از جامعه 
و دولت؛ کسی فکرش را نمی‌کرد که انتخاباتی برگزار شود 

که حدود 50درصد از واجدین شرایط در آن شرکت کنند. 

آرمان ملی:  روز گذشته در حالی که دمای اقصی نقاط کشور 
به یکی از بالاترین درجه‌های خود رسیده بود و پایتخت 
علاوه بر این افزایش عجیب دما، آلودگی هوا را هم تجربه 

می‌کرد، استاندار تهران در اقدامی از پیش تعیین نشده 
اعلام کرد که ادارات از ساعت 12 تعطیل هستند و ارباب 

رجوع‌ به دردسر افتادند. 

»آرمان ملی« تلاش برای تغییر در ساختار اجرایی را بررسی می‌کند؛ 

تدبیری برای تغییر

 گزارش »آرمان ملی« از گرمای بی‌سابقه این روزها

 گرما ایران را تعطیل کرد 

صفحه 6

ح؛ ح شدن دوباره یک طر گزارش »آرمان ملی« از مطر

چالش‌های یک نور

صفحه 9

مسعود پزشکیان: 

لا سر مردم نیستیم قا با ما آ

صفحه 2

»آرمان ملی« رویکرد رئیس‌جمهور منتخب در قبال دولت چهاردهم را بررسی می‌کند؛

دولت وفاق ملی از شعار تا واقعیت
صفحه 3

       آقای رئیس‌جمهور لطفا توصیه‌ها و سفارش‌ها را نپذیرید

گر می‌خواهیم کسی را هدایت  ا
کنیم بر گوش او سیلی نزنیم

امیرعلی ابوالفتح:

  لغو تحریم‌ها
ارتباطی به رویکرد 
دولت پزشکیان 
ندارد

صفحه 6

 گزارشی از  عملکرد  وزیر سابق

دلسوزی یا سهم خواهی؟
      انتصاب‌های خانوادگی دور از 

مرام پزشکیان است؛ آقای وزیر سابق

آرمان ملی:  رحمانی فضلی نمایان شد! او که پرونده موفقی در 
کنون در نقش دلسوز  وزارت کشور دولت روحانی نداشت، ا

گر تندرو‌ها  دولت پزشیکان به میدان آمده و می‌گوید: »ا
بخواهند دست و پای دولتی که در حال پیش رفتن است 

را بگیرند...

ح نور تعطیلی بردار نیست : طر        جانشین فرمانده کل انتظامی کشور
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